



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 031/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 129/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 019/2025
HOMOLOGAÇÃO: 10/12/2025

O Fundo Municipal de Saúde de Chorrochó, Estado da Bahia, torna público Extrato de Ata de Registro de Preços: nº. 031/2025.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Chorrochó, CNPJ: 13.938.013/0001-58,
Contratada: **M&A SUPRA COMERCIAL LTDA ME**, CNPJ: 10.731.996/0001-69. Objeto: **Contratação de empresa para REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de insumos destinados ao laboratório de análises clínicas, da Secretaria Municipal de Saúde de Chorrochó-BA.** Processo Administrativo/Licitatório nº. 129/2025. Pregão Eletrônico SRP nº. 019/2025. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021. Valor Global: R\$ 194.670,00 (cento e noventa mil e seiscentos e setenta reais mil reais). Data de assinatura: 09/12/2025. **Pascoal Almeida Lima Tercius, Gestor do Fundo Municipal de Saúde/Secretário Municipal de Saúde.**

LOTE ÚNICO						
ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BR0276839 ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA	GALÃO 5,00 L	60	ASFER	R\$ 24,90	R\$ 1.494,00
02	ACIDO ÚRICO - ENZIMÁTICO/LIQUIFORM	KIT	15	VIDA	R\$ 104,00	R\$ 1.560,00
03	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 22G CALIBRE 25MMX0,7MM	CX	20	PROCARE	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
04	AMILASE - ENZIMÁTICO	KIT	10	VIDA	R\$ 679,00	R\$ 6.790,00
05	AST (TGO) CINETICO	KIT	30	VIDA	R\$ 198,00	R\$ 5.940,00
06	ALT (TGP) CINETICO	KIT	30	VIDA	R\$ 274,00	R\$ 8.220,00
07	ALBUMINA	KIT	06	VIDA	R\$ 279,00	R\$ 1.674,00
08	ALMOTOLIA COR ÂMBAR BICORETO 250ML	FR	15	J PROLAB	R\$ 12,00	R\$ 180,00
09	ALMOTOLIA COR NATURAL BICORETO 250ML	FR	15	J PROLAB	R\$ 6,80	R\$ 102,00
10	ASLO (ANTIESTREPTOLISINA O) LÁTEX	KIT	15	EBRAM	R\$ 134,00	R\$ 2.010,00
11	ANTI-A MONOCIONAL	UNIDADE	15	EBRAM	R\$ 59,00	R\$ 885,00
12	ANTI-B MONOCIONAL	UNIDADE	15	EBRAM	R\$ 59,00	R\$ 885,00
13	ANTI-D MONOCIONAL	UNIDADE	15	EBRAM	R\$ 59,00	R\$ 885,00
14	BILIRRUBINA TOTAL	KIT	20	VIDA	R\$ 208,00	R\$ 4.160,00
15	BILIRRUBINA DIRETA	FR	20	VIDA	R\$ 208,00	R\$ 4.160,00
16	BETA HCG (FITA OU CASSETE) - TESTE RÁPIDO	CAIXA	15	ECO	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
17	CÂMARA ESPELHO DE NEWBAUER	UNIDADE	05	BIOCENTRIX	R\$ 579,00	R\$ 2.895,00
18	CREATININA K- CINETICO	KIT	24	VIDA	R\$ 392,00	R\$ 9.408,00
19	COLESTEROL TOTAL - ENZIMÁTICO/LIQUIFORM	KIT	24	VIDA	R\$ 234,00	R\$ 5.616,00
20	COLESTEROL HDL - ENZIMÁTICO/LIQUIFORM	KIT	24	VIDA	R\$ 66,00	R\$ 1.584,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

21	CÁLCIO SÉRICO	KIT	15	VIDA	R\$ 198,00	R\$ 2.970,00
22	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 7,0 LITROS CX COM	UNIDADE	20	DESCARPACK	R\$ 18,40	R\$ 368,00
23	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 13,0 LITROS CX COM	UNIDADE	20	DESCARPACK	R\$ 17,60	R\$ 352,00
24	CITOMEGALOVÍRUS IGG/IGMTESTE RÁPIDO	CAIXA	05	ECO	R\$ 604,00	R\$ 3.020,00
25	CRONOMETRO DE MÃO DIGITAL	UNIDADE	05	GURUMANIA	R\$ 115,00	R\$ 575,00
26	CK-MB - CINETICO	UNIDADE	05	VIDA	R\$ 756,00	R\$ 3.780,00
27	CONTROLE-RH	KIT	05	EBRAM	R\$ 80,00	R\$ 400,00
28	COLETOR URINA ESTÉRIL (CULTURA URINA)	UNIDADE	10	LABOR IMPORT	R\$ 39,00	R\$ 390,00
29	COLETOR URINA NÃO ESTÉRIL	UNIDADE	10	LABOR IMPORT	R\$ 69,00	R\$ 690,00
30	CURATIVO ADESIVO HIPOALÉRGICO CX C/500 UND	UNIDADE	5.000	WILTEX	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
31	DENGUE IGG/IGM- TESTERÁPIDO	CAIXA	05	ECO	R\$ 218,00	R\$ 1.090,00
32	DENGUE NS1- TESTE RÁPIDO	KIT	05	ECO	R\$ 364,00	R\$ 1.820,00
33	DETERGENTE PARA SEMI AUTOMATICA FR 10ML	UNIDADE	05	BIOCLIN	R\$ 152,00	R\$ 760,00
34	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA VIDRARIA -1000ML	FRASCO	05	RIOQUIMICA	R\$ 99,54	R\$ 497,70
35	FAL (FASFATASE ALCALINA) CINETICO	FRASCO	05	VIDA	R\$ 185,46	R\$ 927,30
36	FITA DE IMPRESSORA SEMIAUTOMATICA	UNIDADE	05	MASTERPRINT	R\$ 29,94	R\$ 149,70
37	FR (FATOR REUMATOIDE) LÁTEX	UNIDADE	05	VIDA	R\$ 81,66	R\$ 408,30
38	GLICOSE - ENZIMÁTICA S COLORIMETRICA	KIT	24	VIDA	R\$ 187,65	R\$ 4.503,60
39	GAMA-GT - CINÉTICO	KIT	12	VIDA	R\$ 248,75	R\$ 2.985,00
40	HEMOGLOBINA	KIT	05	BIOCLIN	R\$ 870,83	R\$ 4.354,15
41	HIV 1/2 (CASSETE) - TESTERÁPIDO	KIT	05	MEDLEVENSOHN	R\$ 171,85	R\$ 859,25
42	HCV (CASSETE) - TESTERÁPIDO	KIT	05	ECO	R\$ 183,43	R\$ 917,15
43	HBSAG (CASSETE) - TESTERÁPIDO	KIT	05	BIOCLIN	R\$ 186,00	R\$ 930,00
44	HCG TESTE RÁPIDO CX COM100	KIT	05	LABOR IMPORT	R\$ 170,67	R\$ 853,35
45	INFLUENZA A/B- TESTE RÁPIDO	CAIXA	05	ECO	R\$ 558,78	R\$ 2.793,90
46	INFLUENZA AB H1N1- TESTE RÁPIDO	CAIXA	05	ECO	R\$ 738,33	R\$ 3.691,65
47	KIT REAGENTE/CONTROLE NYCOCARD HBA1C	CAIXA	05	ECO	R\$ 218,67	R\$ 1.093,35
48	KIT PANOTICO HEMATOLOGIA	CAIXA	12	NEWPROV	R\$ 99,67	R\$ 1.196,04
49	LÂMINA EXTREMAMENTE FOSCA	CAIXA	60	LABOR IMPORT	R\$ 19,41	R\$ 1.164,60
50	LIPASE- ENZIMATICO	CAIXA	05	VIDA	R\$ 528,00	R\$ 2.640,00
51	LDH (LACTATODESIDROGENASE)	CAIXA	05	VIDA	R\$ 191,03	R\$ 955,15
52	LIQUIDO DE TURK 500ML	UNIDADE	12	NEWPROV	R\$ 35,59	R\$ 427,08
53	LUGOL-500ML	FR	12	RENYLAB	R\$ 118,95	R\$ 1.427,40
54	LUVAS DE PROCEDIMENTOS NITRÍLICAS G	CAIXA	50	MEDIX	R\$ 35,33	R\$ 1.766,50
55	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	CAIXA	50	MEDIX	R\$ 47,62	R\$ 2.381,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

56	LUVA DE PROCEDIMENTO M	CAIXA	50	MEDIX	R\$ 47,19	R\$ 2.359,50
57	LUVA DE PROCEDIMENTO G	CAIXA	50	MEDIX	R\$ 45,79	R\$ 2.289,50
58	MASSA SELANTE	CAIXA	12	INLAB	R\$ 37,22	R\$ 446,64
59	MICRO ESFERA PARA COAGULEMETRO	CAIXA	10	WAMA	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00
60	MICRO ESFERA PARA COAGULEMETRO	CAIXA	10	WAMA	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00
61	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML	UNIDADE	12	LABORCLIN	R\$ 44,00	R\$ 528,00
62	PADRÃO HEMOGLOBINA	FR	06	LABTEST	R\$ 96,00	R\$ 576,00
63	PROTEINA TOTAL	FR	06	VIDA	R\$ 128,00	R\$ 768,00
64	PCR (PROTEÍNA C REATIVA) LÁTEX	KIT	40	VIDA	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
65	PLACA DE KLINE DE VIDRO (PARA VDRL) (4-5 UNIDADES)	FR	10	CRAL	R\$ 105,19	R\$ 1.051,90
66	PIPETA AUTOMÁTICA 5.0 MICROLITROS	UNIDADE	05	CRAL	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
67	PIPETA AUTOMÁTICA 10 MICROLITROS	UNIDADE	05	CRAL	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
68	PIPETA AUTOMÁTICA 20 MICROLITROS	UNIDADE	05	CRAL	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
69	PIPETA AUTOMÁTICA 25 MICROLITROS	UNIDADE	05	CRAL	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
70	PIPETA AUTOMÁTICA 50 MICROLITROS	UNIDADE	05	CRAL	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
71	PIPETA AUTOMÁTICA 100 MICROLITROS	UNIDADE	05	CRAL	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
72	PIPETA AUTOMÁTICA 250MICROLITROS	UNIDADE	05	CRAL	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
73	PIPETA AUTOMÁTICA 1000 MICROLITROS	UNIDADE	05	CRAL	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
74	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 2ML	UNIDADE	10	BIOCENRIX	R\$ 11,17	R\$ 111,70
75	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 5ML	UNIDADE	10	BIOCENRIX	R\$ 13,46	R\$ 134,60
76	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 10ML	UNIDADE	10	BIOCENRIX	R\$ 18,54	R\$ 185,40
77	PORTA LÂMINA PARA PREVENTIVO PCT COM 100	UNIDADE	10	CRAL	R\$ 148,50	R\$ 1.485,00
78	PONTEIRA PLÁSTICA 5-200VLPCT C/1000	PCT	20	PERFECTA	R\$ 16,28	R\$ 325,60
79	PONTEIRA PLÁSTICA VL 200PCT COM 1.000	PCT	20	PERFECTA	R\$ 93,76	R\$ 1.875,20
80	RUBÉOLA IGG/IGM-TESTE RÁPIDO	KIT	05	ECO	R\$ 362,67	R\$ 1.813,35
81	SÍFILIS (SOROLOGIA)-TESTE RÁPIDO	KIT	05	ECO	R\$ 123,53	R\$ 617,65
82	SANGUE OCULTO FEZES (TESTE RÁPIDO)	KIT	05	EBRAM	R\$ 154,00	R\$ 770,00
83	SPRAY FIXADOR PARA PREVENTIVO	UNIDADE	10	KOLPLAST	R\$ 32,00	R\$ 320,00
84	TESTE COVID19 AG INCP-C81CX/25-TESTE RÁPIDO	FR	10	ECO	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
85	TIRAS REATIVAS P/URINALISES FR COM 150	CAIXA	24	BIOCON	R\$ 87,82	R\$ 2.107,68
86	TRIGLICERÍDEOS-ENZIMÁTICO LÍQUIDO	FR	24	VIDA	R\$ 284,00	R\$ 6.816,00
87	TROPONINA I (CASSETE) -TESTE RÁPIDO	KIT	10	ECO	R\$ 154,70	R\$ 1.547,00
88	TOXOPLASMOSE IGG/IGM-TESTE RÁPIDO	CAIXA	05	ECO	R\$ 540,07	R\$ 2.700,35



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

89	TUBERCULOSE IGG/IGM-TESTE RÁPIDO	KIT	03	ECO	R\$ 363,97	R\$ 1.091,91
90	TAP (TEMPO DE ATIVIDADE DAPROTOMBINA)	KIT	05	WAMA	R\$ 252,25	R\$ 1.261,25
91	TTPA (TEMPO DETROMBOPLASTINA PARCIALATIVADA)	KIT	05	WAMA	R\$ 229,62	R\$ 1.148,10
92	TUBOS ENSAIO VIDRO12X100MM (CAIXA COM 100UNIDADES)	CAIXA	10	LABORGLAS	R\$ 167,67	R\$ 1.676,70
93	TUBOS ENSAIO VIDRO12X75MM (CAIXA COM 100UNIDADES)	CAIXA	10	LABORGLAS	R\$ 84,00	R\$ 840,00
94	TUBO CÔNICO GRADUADOSPLÁSTICO 15ML	CAIXA	10	J PROLAB	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
95	TUBO PLÁSTICO VÁCUOATIVADOR DE COAGULO CXC/100	UNIDADE	10	LABOR IMPORT	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
96	TUBO CAPILAR P/MICROHEMATÓCRITO CX COM 500	CAIXA	10	CRAL	R\$ 78,00	R\$ 780,00
97	TUBO PLÁSTICO CÔNICO TIPOFALCON 15ML	CAIXA	10	CRAL	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00
98	TUBO 5,0ML GEL PLÁSTICO CXC/100	CAIXA	10	LABOR IMPORT	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00
99	TUBO 4,0ML EDTAPLÁSTICO CXC/100	CAIXA	10	LABOR IMPORT	R\$ 126,08	R\$ 1.260,80
100	TUBO 4,0ML FLUORETO DESÓDIO PLÁSTICO+EDTA CXC/100	CAIXA	10	LABOR IMPORT	R\$ 183,20	R\$ 1.832,00
101	TIRAS REAGENTE ANALISE URINA	CAIXA	24	LABOR IMPORT	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00
102	UREIA UV- CINETICO	KIT	24	VIDA	R\$ 225,00	R\$ 5.400,00
103	VIRUS RSV (VÍRUS SINCIAL RESPIRATÓRIO) - TESTERÁPIDO	KIT	03	ECO	R\$ 564,00	R\$ 1.692,00
104	VDRL PRONTO PRA USO	UNIDADE	05	BIOCLIN	R\$ 112,00	R\$ 560,00
105	VDRL- SIFILIS (NÃOOTROPONÊMICO)	KIT	24	BIOCLIN	R\$ 112,00	R\$ 2.688,00
106	VHS (COMPRAR SOMENTE TUBOCAPILAR E MASSINHA DE TUBOCAPILAR)	UNIDADE	05	PERFECTA	R\$ 76,00	R\$ 380,00
VALOR TOTAL:						R\$ 194.670,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com